

Consultas Realizadas

Licitación 409678 - Adquisición de Compresores Rotativos a Paletas con Motores Electricos para Fábrica Vallemi

Consulta 1 - Solicitud de ampliación.

Consulta Fecha de Consulta 29-06-2022

Buenas tardes.

Solicitamos a la Convocante extender el plazo para realizar consultas, como así también el plazo de inicio de la subasta, a fin de contar con el tiempo suficiente para la revisión de la propuesta técnica y preparación de la oferta económica.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-07-2022

Favor remitirse a la Adenda N° 1.

Consulta 2 - Aclaración de plazos

Consulta Fecha de Consulta 29-06-2022

Buenas tardes.

Podrían aclarar si el plazo de entrega corresponde a 180 días hábiles o 180 días corridos?

Respuesta Fecha de Respuesta 07-07-2022

Favor Remitirse a la Adenda N° 2.

Consulta 3 - Experiencia requerida

Consulta Fecha de Consulta 06-07-2022

Estimados INC, solicitamos amablemente modificar el punto de la experiencia requerida donde dice "Demostrar la experiencia en la Provisión de Compresores de Aire" modificar por:

"Demostrar la experiencia en la Provisión de Compresores de Aire y/o equipamientos industriales"

Esto se solicita con el fin de no limitar a la participacion de oferentes capacitados para proveer lo solicitado. saludos cordiales

Respuesta Fecha de Respuesta 12-07-2022

Favor remitirse a la Adenda N°3.

Consulta 4 - experiencia requerida

Consulta Fecha de Consulta 06-07-2022

buenas estimados INC, solicitamos amablemente la modificación del punto de la experiencia donde dice "Demostrar la experiencia en la Provisión de Compresores de Aire" por "Demostrar la experiencia en la Provisión de Compresores de Aire y/o equipos industriales"

Esto con el fin de no limitar la participacion de oferentes calificados para la provision de los compresores.

Aprovechamos la ocasion para saludarlos cordialmente

Respuesta Fecha de Respuesta 12-07-2022

Favor remitirse a la Adenda N°3.

17/08/24 15:13 1/3



Consulta 5 - Experiencia requerida

Consulta Fecha de Consulta 06-07-2022

estimados inc, solicitamos amablemente la modificacion del punto de la experiencia requerida donde dice "Demostrar la experiencia en la Provisión de Compresores de Aire" modificar por "Demostrar la experiencia en la Provisión de Compresores de Aire y/o equipamientos industriales"

Esto con el fin de no limitar la participacion de oferentes calificados para la provision de los bienes solicitados

saludos cordiales

Respuesta Fecha de Respuesta 12-07-2022

Favor remitirse a la Adenda N°3.

Consulta 6 - Experiencia requerida

Consulta Fecha de Consulta 06-07-2022

estimados inc, solicitamos amablemente la modificacion del punto de la experiencia requerida donde dice "Demostrar la experiencia en la Provisión de Compresores de Aire" modificar por "Demostrar la experiencia en la Provisión de Compresores de Aire y/o equipamientos industriales" Esto con el fin de no limitar la participacion de oferentes calificados para la provision de los bienes solicitados saludos cordiales

Respuesta Fecha de Respuesta 12-07-2022

Favor remitirse a la Adenda N°3.

Consulta 7 - Experiencia requerida

Consulta Fecha de Consulta 06-07-2022

estimados INC, solicitamos amablemente la modificacion del punto Experiencia requerida, donde dice "Demostrar la experiencia en la Provisión de Compresores de Aire" modificar por "Demostrar la experiencia en la Provisión de Compresores de Aire y/o equipamientos industriales" esto con el fin de no limitar la participacion de oferentes capacitados para la provision de los bienes en cuestion

Saludos cordiales

Respuesta Fecha de Respuesta 12-07-2022

Favor remitirse a la Adenda N°3.

Consulta 8 - Experiencia

Consulta Fecha de Consulta 06-07-2022

sres INC, considerando que el compresor a paletas sera utilizado para transporte, solicitamos amablemente modificar el punto de Experiencia Requerida donde dice "Demostrar la experiencia en la Provisión de Compresores de Aire con facturaciones de venta y/o recepciones finales cuya suma debe ser del 30 % como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación en los últimos 3 años (2019, 2020 y 2021)."

SOLICITAMOS MODIFICAR POR: "Demostrar la experiencia en la Provisión de Compresores de Aire Y/O equipos para transporte industrial con facturaciones de venta y/o recepciones finales cuya suma debe ser del 30 % como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación en los últimos 3 años (2019, 2020 y 2021)."

Esto es solicitado con el fin de que la convocante no limite la participación de oferentes capaces de suministrar compresores de paletas, generara un gran beneficio para la convocante

Respuesta Fecha de Respuesta 12-07-2022

Favor remitirse a la Adenda N°3.

17/08/24 15:13 2/3



Consulta 9 - Aclaración

Consulta Fecha de Consulta 12-07-2022

Buenas tardes

El equipo solicitado entendemos es un equipo abierto sin cabina, pues deberá estar alojado dentro de una sala de máquina. A fin de poder calcular los espacios físicos donde se ubicará el equipo, podrían facilitarnos las medidas de la sala de maquina o bien el espacio ideal que debe ocupar el equipo dentro de esta sala? Teniendo en cuenta que dependiendo del fabricante podría ser un equipo cabinado de fabrica.

Respuesta Fecha de Respuesta 19-07-2022

FavoR remitirse a la Adenda Nº4.

Consulta 10 - Especificaciones Técnicas

Consulta Fecha de Consulta 12-07-2022

La convocante podrá aceptar equipos que cumplan con el requerimiento de caudal y presión igual o mayor, con otro sistema que no sea rotativos a paletas? (Ejem lóbulos, tornillo)

Respuesta Fecha de Respuesta 19-07-2022

No. Favor remitirse al PBC y Adendas.

17/08/24 15:13 3/3